s’aprova la memòria valorada per a la reforma de la sala d’spinning i tancaments de 
l’accés  del  pavelló  poliesportiu  de Pals,  redactada pel  senyor  Jordi  Paulí  Collado, 
arquitecte  col·legiat  núm.  22403 (en  endavant,  la  memòria  valorada),  amb  un 
pressupost d’execució per contracte per import de setanta-nou mil set-cents seixanta-
tres euros amb vint-i-un cèntims (79.763,21 €), IVA inclòs.

L’objecte d’aquesta memòria és la de reformar una sala actual del pavelló de Pals, en 
el seu costat nord-est, per a convertir-la en una sala d’spinning i obrir nous finestrals a 
façana a semblança de l’actuació que es va fer a l’altre costat del pavelló (actual sala

[...]

pressupost  base  de  licitació,  quantificat  en  setanta-nou  mil  set-cents  seixanta-tres 
euros amb vint-i-un cèntims (79.763,21€), IVA inclòs, el qual es desglossa en seixanta-

Ajuntament de Pals

cinc mil nou-cents vint euros amb un cèntim (65.920,01€) (valor base del contracte, 
IVA exclòs), i tretze mil vuit-cents quaranta-tres euros amb vint cèntims (13.843,20€), 
corresponents al vint-i-u per cent d’IVA. Aquest primer criteri d’adjudicació es puntua 
amb vuitanta punts.

(1)  Les ofertes econòmiques per preu superior  seran excloses del  procediment de 
licitació, tal com assenyala la clàusula 16.a) el PCAP.

[...]

a façana a semblança de l’actuació que es va fer a l’altre costat del pavelló (actual 
sala de gimnàs) També es canviaran els tancaments de l’accés.

3. ANÀLISI TÈCNICA

El pressupost de contracte per executar les obres descrites a la memòria valorada és 
de setanta-nou mil set-cents seixanta-tres euros amb vint-i-un cèntims (79.763,21€), 
IVA inclòs.

Les  obres  són  viables  tècnicament  perquè  es  desenvolupa  en  un  equipament  de 
titularitat pública municipal. A més, abans d’iniciar-se l’obra, es farà la corresponent 
acta de replanteig.

3.1. OBJECTE DEL CONTRACTE I NECESSITATS A SATISFER